

Santiago de Querétaro, Qro., a 08 de noviembre de 2024

Unidad de Transparencia
Oficio No. CEI/UT/239/2024

Solicitante de Información
Folio 221492624000125
Presente

Con el gusto de saludarle, y en respuesta a su solicitud identificada con el folio **221492624000125** del Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que requiere lo siguiente:

"Sobre la carretera federal 57, Km 31+150, Santa Rosa Jáuregui, se encuentra un puente peatonal en el crucero de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui. Dicho puente peatonal no ha recibido mantenimiento desde hace más de dos años. No cuenta con alumbrado y la cobertura del techo está en mal estado, lo que genera inseguridad entre los usuarios del puente peatonal (en su mayoría estudiantes); especialmente la falta de iluminación en las tardes.

Por lo anterior descrito, se solicita la siguiente información:

¿Existe presupuesto para el mantenimiento de estos puentes peatonales? Si es así ¿Qué presupuesto se destina para el mantenimiento de dicho puente ubicado a las afueras de la UPSRJ anualmente?

¿Cada qué tiempo se le da mantenimiento a los puentes peatonales, especialmente al puente que se encuentra en el crucero de la universidad politécnica de Santa Rosa?

¿Hay algún plan de infraestructura que contemple poner alumbrado en este puente para evitar la inseguridad que sufren sus usuarios, en su mayoría estudiantes?" (Sic)

Al respecto, me permito comunicar que la información solicitada, no es competencia de esta Comisión Estatal de Infraestructura de Querétaro, por lo que no es posible atender la petición, se sugiere dirigir su solicitud a la federación o al municipio correspondiente.

Se extiende el presente, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 8 fracción II y 134 primer párrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Atentamente



Lcda. Karen Vanesa Guevara Hernández
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Comisión Estatal de Infraestructura de Querétaro

C.c.p.- Mtra. Sonia Carrillo Rosillo, Coordinadora General de la Comisión Estatal de Infraestructura de Querétaro.
Archivo
L'KVGH/CLS